
0.00

365,830,540.04

0.00
0.00
0.00
0.00

2,432,060.73
0.00
0.00

0.00
0.00

INSTITUTO DE LA POLICIA AUXILIAR Y PROTECCION PATRIMONIAL

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO  AL 31 DE MAYO DE 2018

0.00

0.00

234,013.38

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
22,451,891.76

3,776,158.87

4,259,994.35

27,892,083.38

0.00
0.00
0.00

390,444,406.05

0.00

392,100,412.77

0.00

320,513,900.03

0.00

15,834,128.52
26,968,505.02

0.00

0.00

4,494,007.73

26,269,872.73

1,656,006.72

31,668,242.25

-27,174,234.52

22,451,891.76

07/JUNIO/2018

0.00
0.00

0.00
37,004,905.63 37,004,905.63

-14,553,013.87

-15,457,375.66

85,696,571.40

70,239,195.74

81,945.74

-15,457,375.66

0.00

Transferencias al Exterior

Transferencias a la Seguridad Social

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ  DE IGNACIO DE LA LLAVE

Otros Orígenes de Operación

PARCIAL

Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestión
Origen
Impuestos

TOTAL
EJERCICIO ACTUAL

TOTALPARCIAL
EJERCICIO ANTERIOR

Fecha:

DESCRIPCION

Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de tipo corriente
Aprovechamientos de tipo corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Pendientes de Liquidación o Pago
Participaciones, Aportaciones y Convenios
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Aplicación
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público
Transferencias al Resto del Sector Público
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Donativos

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Orígenes de Inversión

Aplicación
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversión

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto

Interno
Externo

Aplicación
Servicios de la Deuda

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Otros Orígenes de Financiamiento

Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Otras Aplicaciones de Operación

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPOSABILIDAD DEL EMISOR"

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

30

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

L.C. NESTOR JOSE FLORES LUGO LIC. MARIO ALVARO MARIN ZAMORA

COMISIONADOSUBGERENTE DE RECURSOS FINANCIEROS

L.C. ERICK LEVIT RODRIGUEZ CORTINA
_______________________________________________________________________

VERIFICÓ AUTORIZÓELABORÓ
GERENTE DE ADMINISTRACION


