

30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE INSTITUTO DE LA POLICIA AUXILIAR Y PROTECCION PATRIMONIAL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2018

Fecha: 07/JUNIO/2018

DESCRIPCION	PARCIAL	ICIO ACTUAL TOTAL	EJERCICIO ANTERIOF PARCIAL TO
Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestión			
Origen		392,100,412.77	
Impuestos	0.00		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00		
Contribuciones de mejoras Derechos	0.00 0.00		
Productos de tipo corriente	0.00		
Aprovechamientos de tipo corriente	0.00		
ngresos por Venta de Bienes y Servicios	390,444,406.05		
ngresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos			
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores			
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00		
Participaciones, Aportaciones y Convenios	0.00		
Fransferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0.00 1,656,006.72		
Otros Orígenes de Operación	1,030,000.72		
Aplicación		365,830,540.04	
Servicios Personales	320,513,900.03		
Materiales y Suministros	15,834,128.52		
Servicios Generales	26,968,505.02		
Fransferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Fransferencias al Resto del Sector Público	0.00 0.00		
Subsidios y Subvenciones	0.00		
Ayudas Sociales	2,432,060.73		
Pensiones y Jubilaciones	0.00		
Fransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Fransferencias a la Seguridad Social	0.00 0.00		
Transferencias a la Segundad Social Donativos	0.00		
Fransferencias al Exterior	0.00		
Participaciones	0.00		
Aportaciones Convenios	0.00 0.00		
Otras Aplicaciones de Operación	81,945.74		
·	0.,0.0		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación		26,269,872.73	
Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión			
Origen			
	201 212 22		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	234,013.38 0.00		
Otros Orígenes de Inversión	4,259,994.35	4,494,007.73	
Aplicación			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00		
Bienes Muebles	3,776,158.87	04 000 040 05	
Otros Aplicaciones de Inversión	27 802 083 38		
Otras Aplicaciones de Inversión	27,892,083.38	31,668,242.25	
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	27,892,083.38	-27,174,234.52	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	27,892,083.38		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	27,892,083.38		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto	0.00		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Drigen Endeudamiento Neto Interno	0.00 0.00		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Drigen Endeudamiento Neto Interno Externo	0.00		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo	0.00 0.00 0.00	-27,174,234.52	
Flujo Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento	0.00 0.00 0.00	-27,174,234.52	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Drigen Endeudamiento Neto Interno Externo Dros Orígenes de Financiamiento Aplicación	0.00 0.00 0.00	-27,174,234.52	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Drigen Endeudamiento Neto Interno Externo Dros Orígenes de Financiamiento Aplicación	0.00 0.00 0.00 22,451,891.76	-27,174,234.52	
Flujo Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Externo	0.00 0.00 0.00 22,451,891.76 0.00 0.00	-27,174,234.52 22,451,891.76	
Flujo Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Externo	0.00 0.00 0.00 22,451,891.76 0.00	-27,174,234.52	
Flujo s Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00 0.00 0.00 22,451,891.76 0.00 0.00	-27,174,234.52 22,451,891.76	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Drigen Endeudamiento Neto Interno Externo Dtros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Dtras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00 0.00 0.00 22,451,891.76 0.00 0.00 37,004,905.63	-27,174,234.52 22,451,891.76 37,004,905.63	
Flujo Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	0.00 0.00 0.00 22,451,891.76 0.00 0.00 0.00 37,004,905.63	-27,174,234.52 22,451,891.76 37,004,905.63 -14,553,013.87	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	0.00 0.00 0.00 22,451,891.76 0.00 0.00 0.00 37,004,905.63 Efectivo 85,696,571.40	-27,174,234.52 22,451,891.76 37,004,905.63 -14,553,013.87 -15,457,375.66	
Flujo s Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	0.00 0.00 0.00 22,451,891.76 0.00 0.00 0.00 37,004,905.63 Efectivo 85,696,571.40 70,239,195.74	-27,174,234.52 22,451,891.76 37,004,905.63 -14,553,013.87 -15,457,375.66 -15,457,375.66	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno	0.00 0.00 0.00 22,451,891.76 0.00 0.00 0.00 37,004,905.63 Efectivo 85,696,571.40 70,239,195.74	-27,174,234.52 22,451,891.76 37,004,905.63 -14,553,013.87 -15,457,375.66 -15,457,375.66	SON RESPOSABILIDAD DEL EMISOR"
Flujo s Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	0.00 0.00 0.00 22,451,891.76 0.00 0.00 0.00 37,004,905.63 Efectivo 85,696,571.40 70,239,195.74	-27,174,234.52 22,451,891.76 37,004,905.63 -14,553,013.87 -15,457,375.66 -15,457,375.66	' SON RESPOSABILIDAD DEL EMISOR" AUTORIZÓ